UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÌNH LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Đình Lập, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Đề án nâng cao chất lượng giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS

trên địa bàn huyện Đình Lập giai đoạn 2024 - 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐÌNH LẬP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/01/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

 Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 4/11/2013 Hội nghị Trung ương 8

khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội khóa

XIII về đổi mới Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP

ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của chính phủ về đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Nghị quyết số 63-NQ/TU ngày 29/12/2021 của Ban Thường  vụ

Tỉnh ủy Lạng Sơn về tiếp tục đổi mới căn bản, phát triển toàn diện giáo dục và

đào tạo trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 -2025, định hướng đến năm

2030;

 Căn cứ Kế hoạch số 88-KH/HU ngày 25/02/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về thực hiện Nghị quyết số 63-NQ/TU, ngày 29/12/2021 của Ban

Thường  vụ Tỉnh ủy Lạng Sơn về tiếp tục đổi mới căn bản, phát triển toàn diện

giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 -2025, định

hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ

quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

2

Căn cứ Thông báo số 291-TB/HU ngày 26/02/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về kết luận của Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy lần thứ 43, khóa

XXIV, tháng 02 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 17/4/2024 của Hội đồng nhân

dân huyện Đình Lập kỳ họp thứ Mười ba, nhiệm kỳ 2021-2026 về việc thông qua

Đề án nâng cao chất lượng giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn

huyện Đình Lập giai đoạn 2024 - 2030.

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

105/TTr-PGDĐT ngày 19/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án nâng cao chất lượng

giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện Đình Lập giai đoạn

2024 - 2030.

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ

quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2 (t/h);

- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp

  thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hà

		2024-04-26T04:40:34+0700

		2024-04-26T07:59:40+0700

		2024-04-26T07:59:40+0700

		2024-04-26T07:59:40+0700